[bookmark: bookmark0]
Российская Федерация
Амурская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РАЙЧИХИНСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

14. 10.  2014г.                                                                              №  993

г. Райчихинск

Об утверждении перечня должностей муниципальной службы, при назначении на которые граждане обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и
обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей и при замещении которых муниципальные служащие
обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей
(в редакции постановления главы города Райчихинска от 23.10.2015 № 969)
На основании Федерального закона от 25 декабря 2008г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Федерального закона от 3 декабря 2012г. № 230-ФЭ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Закона амурской области № 364-03 от 31 августа 2007 года «О муниципальной службе в Амурской области», в целях исключения злоупотреблений на муниципальной службе и противодействия коррупции
постановляю:
1 .Утвердить перечень должностей муниципальной службы, при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (далее - Перечень) в соответствии с приложением. (в редакции постановления от 23.10.2015 № 969).
2. Установить, что муниципальные служащие, замещающие должности включенные в  Перечень, обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах  об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и  обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей  в порядке, сроки  и по форме, которые установлены для  государственных гражданских служащих Амурской области и по утвержденной Президентом Российской Федерации  форме справки. (в редакции постановления от 23.10.2015 № 969).
3. исключен постановлением  от 23.10.2015 № 969)
4.Руководителям	структурных подразделений администрации города Райчихинск, имеющих статус юридического лица, утвердить своими локальными правовыми актами в соответствии с разделом 2 Перечня, утвержденного настоящим постановлением, перечни конкретных должностей муниципальной службы, при назначении на которые граждане обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, Об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.
5.Признать	утратившим силу постановление главы города Райчихинска от 18.03.2013 г. № 255 «Об утверждении перечня должностей муниципальной службы, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе т обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей»
6.Постановление вступает в силу со дня подписания.
В.Ф. Радченко
7.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Задворнова Н.Н. - заместителя главы города по взаимодействию с органами государственной власти.
Глава города Райчихинска

Приложение к постановлению
главы города Райчихинска
 от 14.10.2014 № 993
Перечень
должностей муниципальной службы,  при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, - об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей
Раздел 1. Должности муниципальной службы
администрации города Райчихинска

1.Заместитель	главы города по архитектуре, строительству и ЖКХ.
2. Заместитель главы города по социальным вопросам.
3. Заместитель главы города – начальник отдела организационного обеспечения и взаимодействия с органами государственной власти
4. Исключен постановлением от23.10.2015  №969
5. Заместитель главы города - начальник финансового управления.
6. Начальник МКУ «Отдел по делам молодежи, культуры и спорта администрации города Райчихинска».
7. Председатель комитета по управлению имуществом города Райчихинска.
8. Начальник управления образования города Райчихинска
9. Управляющий делами администрации города.
10. Начальник и специалисты отдела по торговле и муниципальному заказу.
11.Начальник и специалисты отдела архитектуры и строительства.
12. Начальник и специалисты отдела ЖКХ.
13.Руководитель	сектора информационных технологий.
14.Главный специалист по опеке и попечительству в отношении совершеннолетних лиц признанных судом недееспособными.

image1.emf